
Sexta-feira, 31 DE JULHO DE 201574 DIÁRIO OFICIAL Nº 32940

MINISTÉRIO PÚBLICO
. .

MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados 
do resultado da Fase de Classifi cação e Julgamento das Propostas 
Financeiras e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 017/2015-MP/
PA, que tem como objeto Registro de Preços para Aquisição de 
Poltronas para Auditório.
- À vista da habilitação, foram declaradas vencedoras as 
empresas com os seguintes valores:
Grupo 01 - FLEXFORM INDUSTRIA METALURGICA LIMITADA - 
CNPJ: 49.058.654/0001-65 - Valor Global estimado de R$ R$ 
705.859,88;
Item 04 - TONET & CASTILHOS ARTIGOS PARA DECORACAO 
LTDA - EPP - CNPJ: 13.622.580/0001-09 - Valor global estimado 
de R$ R$ 401.275,44.
Valor total anual do certame: R$ 1.107.135,32.

Belém (PA), 30 de julho de 2015.
Lays Favacho Bastos

Pregoeira
Protocolo 858378

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº DA INEXIGIBILIDADE: 020/2015.

Partes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e o Sr.  José 
Henrique Mouta Araújo (CPF: 430.511.622-72).
Objeto: Realização do Curso de capacitação para o novo Código 
de Processo Civil, com duração total  de 24 (vinte e quatro) 
horas/aulas
Valor: R$ 6.000,00 (seis mil reais).
Fundamento Legal: Art. 25, II da Lei 8.666/93.
Data da Assinatura: 29/07/2015.
Ordenador Responsável: Mario Nonato Falangola.

Protocolo 858449

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº DA INEXIGIBILIDADE: 022/2015.

Partes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a Sra. 
GISELE SANTOS FERNANDES GOES (CPF: 278.662.622-68).
Objeto: Realização do Curso de capacitação para o novo Código de 
Processo Civil, com duração total de 16 (dezesseis) horas/aulas .
Valor: R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
Fundamento Legal: Art. 25, II da Lei 8.666/93.
Data da Assinatura: 29/07/2015.
Ordenador Responsável: Mario Nonato Falangola.

Protocolo 858462

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 4341/2015-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de 
suas atribuições que lhe foram delegas através da portaria nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora LUCIMAR NASCIMENTO, Matrícula nº 
999.1505, lotada na Promotoria de Justiça de Brasil Novo, a 
importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para ocorrer com 
despesas de Pronto Pagamento, com período de aplicação de 
27/07/15 a 24/09/15, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.092.1357.6463
Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 800,00
3390-33         Pass. e Desp. c/ Locomoção R$ 300,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 720,00
3390-39         O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 180,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 21 de julho de 2015.

ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo 858543

PORTARIA Nº 4342/2015-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de 
suas atribuições que lhe foram delegas através da portaria nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora DRIELE MARAGONES SOUSA, 
Matrícula nº 999.2137, lotada na Promotoria de Justiça de 
Itaituba, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, com 
período de aplicação de 27/07/15 a 24/09/15, conforme 
abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.092.1357.6463
Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 900,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 700,00
3390-39         O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 400,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 21 de julho de 2015.

ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo 858545

PORTARIA Nº 4343/2015-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de 
suas atribuições que lhe foram delegas através da portaria nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MILENA DE NAZARE PANTOJA CARVALHO, 
Matrícula nº 999.1144, lotada na Promotoria de Justiça de 
Santarém, a importância de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), para 
ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, com período de 
aplicação de 27/07/15 a 24/09/15, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.092.1357.6463
Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 2.300,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 500,00
3390-39         O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 1.200,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 21 de julho de 2015.

ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo 858548

PORTARIA Nº 4344/2015-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de 
suas atribuições que lhe foram delegas através da portaria nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor PAULO FERREIRA COSTA, Matrícula nº 
999.980, lotado na Promotoria de Justiça de Moju, a importância 
de R$ 1.100,00 ( mil e cem  reais), para ocorrer com despesas 
de Pronto Pagamento, com período de aplicação de 27/07/15 a 
24/09/15, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.092.1357.6463
Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 500,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 600,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 21 de julho de 2015.

ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo 858549

PORTARIA Nº 4345/2015-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de 
suas atribuições que lhe foram delegas através da portaria nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor HELBER JAMES SOUSA BARROS, 
Matrícula nº 999.932, lotado na Promotoria de Justiça de 
Castanhal, a importância de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos  
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, com 

período de aplicação de 27/07/15 a 24/09/15, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.092.1357.6463
Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 2.700,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 800,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 21 de julho de 2015.

ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo 858551

PORTARIA Nº 4346/2015-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de 
suas atribuições que lhe foram delegas através da portaria nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ROBERTO CARLOS SOARES FIGUEIREDO, 
Matrícula nº 999.966, lotado na Promotoria de Justiça de Igarapé-
Miri, a importância de R$ 1.950,00 (mil novecentos e cinquenta  
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, com 
período de aplicação de 27/07/15 a 24/09/15, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.092.1357.6463
Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 850,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.000,00
3390-39         O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 100,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 21 de julho de 2015.

ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo 858553

PORTARIA Nº 4347/2015-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de 
suas atribuições que lhe foram delegas através da portaria nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor GIOVANI BRENO FERNANDES, 
Matrícula nº 999.1407, lotado na Promotoria de Justiça de 
Paragominas, a importância de R$ 3.000,00 (três mil reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, com 
período de aplicação de 27/07/15 a 24/09/15, conforme 
abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.092.1357.6463
Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 800,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.800,00
3390-39         O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 400,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 21 de julho de 2015.

ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo 858554

PORTARIA Nº 4348/2015-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de 
suas atribuições que lhe foram delegas através da portaria nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor LADIELSON NASCIMENTO DOS SANTOS, 
Matrícula nº 999.1513, lotado na Promotoria de Justiça de 
Pirabas, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para 
ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, com período de 
aplicação de 27/07/15 a 24/09/15, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.092.1357.6463
Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 600,00
3390-33         Pass. e Desp. c/ Locomoção R$ 200,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 960,00
3390-39         O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 240,00


